
DETERMINAZIONE DEL PRESIDENTE

OGGETTO: VILLAGGIO COLDIRETTI 10,11,12 MARZO 2023. RICHIESTA 
PATROCINIO E PARTECIPAZIONE - DETERMINAZIONI

IL PRESIDENTE

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche" e ss.mm.ii.;

VISTA la legge 580/1993 e s.m.i.;
VISTA la Legge 29 dicembre 1993 n. 580 recante il riordino delle Camere di 

commercio, industria, artigianato e agricoltura e sue successive modifiche e integrazioni;
VISTO il Decreto Legislativo 25 novembre 2016 n. 219 recante “Attuazione della 

delega di cui all’articolo 10 della Legge 7 agosto 2015 n. 124 per il riordino delle funzioni e 
del funzionamento delle Camere di commercio industria artigianato e agricoltura”; 

VISTO il Decreto del Ministero dello Sviluppo Economico del 16 febbraio 2018 
recante “Rideterminazione delle circoscrizioni territoriali, istituzione di nuove camere di 
commercio e determinazioni in materia di razionalizzazione delle sedi e del personale” che 
istituisce la “Camera di Commercio Industria Artigianato e Agricoltura di Catanzaro Crotone e 
Vibo Valentia” avente sede legale in Catanzaro, Via Antonio Menniti Ippolito, n. 16 e sedi 
distaccate in Crotone, Via Antonio De Curtis n. 2 e Vibo Valentia, Piazza San Leoluca 
complesso Valentianum;

VISTA la Delibera di Consiglio n. 1 del 3 novembre 2022 con la quale si è insediato il 
Consiglio della Camera di Commercio di Catanzaro, Crotone e Vibo Valentia ed il sottoscritto 
è stato eletto Presidente;

VISTA la nota prot. 3443 del 10/02/2023, con la quale Coldiretti Calabria ha richiesto 
a questa Camera di Commercio il patrocinio, nonché un contributo alle spese per l’evento 
denominato “Villaggio Coldiretti”, evento itinerante per diverse piazze d’Italia e che si terrà 
anche a Cosenza nei giorni 11, 12, 13 marzo 2023, avente quale obiettivo quello di far 
conoscere, a milioni di cittadini diverse iniziative che si muovono lungo diverse direttrici, 
ovvero, tra le altre cose, sensibilizzare riguardo i rischi del cibo sintetico, far apprezzare il 
prodotto agroalimentare italiano promuovere una riflessione pubblica sull’agricoltura italiana;

RITENUTO che l’iniziativa è meritevole di attenzione da parte di questa Camera di 
Commercio, per la sua valenza in termini di promozione delle economie locali ed in 
particolare della filiera dell’agricoltura di prossimità e di alta qualità;

RITENUTO altresì, che al fine di consentire per tempo la promozione dell’evento, per 
il quale Coldiretti Calabria ha inteso coinvolgere non solo questa Camera di Commercio, ma 
tutte quelle della regione, è necessario, nelle more della convocazione della prossina riunione 

cciaaccv - AI84ICQ - DETERMINAZIONE PRESIDENTE - N° atto 2023000006 del 15/02/2023



della Giunta, concedere il patrocinio gratuito e l’utilizzo del logo della Camera di Commercio 
sul materiale di divulgazione dell’evento medesimo, e rinviare alla discussione della Giunta 
ogni altra diversa valutazione rispetto alla richiesta formulata;

VISTO l’articolo 16, comma 2 della legge 29 dicembre 1993 n. 580 il quale dispone 
che il Presidente “in caso di urgenza, provvede agli atti di competenza della Giunta. In tale 
caso gli atti sono sottoposti alla Giunta per la ratifica nella prima riunione successiva”;

per le ragioni in premessa

DETERMINA

- di concedere il patrocinio gratuito ed il logo della Camera di Commercio di Catanzaro, 
Crotone e Vibo Valentia per l’evento denominato “Villaggio Coldiretti”, che si terrà a 
Cosenza nei giorni 10, 11, 12 marzo 2023, rinviando alla valutazione della Giunta 
camerale nella prossima riunione ogni altra valutazione in merito alla richiesta di 
contributo alle spese;

La presente determinazione verrà ratificata dalla Giunta alla prima tornata utile

La presente determinazione  viene pubblicata all’Albo Camerale a norma dell’art.32 della 

legge n.69/2009.

La stessa è immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 4 legge 29/12/1993 n° 580 e 

s.m.i.

Il SEGRETARIO GENERALE    IL PRESIDENTE
       (Avv. Bruno Calvetta)                     (Dott. Pietro Alfredo Falbo)

Atto sottoscritto con firma digitale (artt. 20, 21, 22, 23 e 24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 e 

s.m.i.)


		2023-02-15T15:36:17+0100
	Camera di Commercio 
	CALVETTA BRUNO
	Sottoscrizione documento


		2023-02-15T15:42:00+0100
	Camera di Commercio 
	FALBO PIETRO ALFREDO
	Sottoscrizione documento




